
Publique Démocratique di “Congo
Gouvernement de la République

MINISTERE DES FINANCES \Y MINISTÈRE DES MINES

ARRETE INTERMINISTERIEL N° .

ET N°. (CAB.MIN/FINANCES/ 2020 DU …<.

PORTANT APPROBATION DE LA LISTE DE BIENS À IMPORTER SOUS LE
REGIME DOUANIER PRIVILEGIE AU PROFIT DE LA SOCIETE LUALABA

COPPER SMELTER SAS

LE MINISTRE DES MINES

ET

LE MINISTRE DES FINANCES,

Vu là Constitution, tele que modifiée par la Loi n° 011/002 du 20 Janvier 2011
portant révision de certains artices de la Constitution de la République Démocratique du
Congo du 18 Février 2006, spécialement en ses artides 93, 202 point 36 lttera f et 203
point 16 ;

Vu La Loi n° 007/2002du 11 Juillet 2002. portant Code Minier, telle que modifiée
et complétée parla Loi n° 18/001 du 09 Mars 2018, spécialement en ses artices 225 et
2278232;

Vu la Loi n° 11/011 du 13 Juillet 2011, relative aux Finances Publiques ;

Vu l'Ordonnance - Loi n° 10/001 du 20 Août 2010 portant institution de la Taxe
sur la Valeur Ajoutée,tell que modifiée et complétée par l'Ordonnance-Loi n° 13/007 du
23 Février 2013 ;

Vu l'Ordonnance

Loi
n° 10/002 du 20 Août 2010 portant Gode des Douanes,

tell que modifiée et complétée à ce jour ;

Vu Ordonnance - Loi n° 18/002 du 13 Mars 2018 portant Code des Acises ;

Vu lOrdonnance - Loi n° 011/2012 du 21 Septembre 2012 instituant un nouveau
Tarif des droits et taxes à l'importation telle que modifiée et complétée à ce jour;

Vu le Décret n° 038/2003 du 26 Mars 2003 portant Règlement Minier, tel que
modifié et complété par le Décret n° 18/024 du 08 Juin 2018 ;

Ÿ



Page2de TArété names n° 0.2. ré menaen]. TR ICABMNFNANCES2020

Vu l'Ordonnance n° 19/056 du 20 Mai 2019 portant nomination du
Premier Ministre ;

Vu l'Ordonnance n° 19/056 du 20 Mai 2019 portant nominction du
Premier Ministre ;

Vu l'Ordonnance n° 19/077 du 26 Août 2019 portant nomination des
Vice-Premiers Ministres, des Ministres d'Etat, des Ministres, des Ministres
Délégués et des Vices-Ministres;

Vu lOrdonnance n° 20/016 du 27 Mars 2020 portant organisation et
fonctionnement du Gouvemement, modaltés de collaboration entre le Président de la
République et le Gouvemement, ainsi qu'entre les membres du Gouvemement;

Vu l'Ordonnance n° 20/017 du 27 Mars 2020 fixant les attributions des
Ministères, spécialement son article 1° A et B point 22 ;

Vu le Décret n° 011/42 du 22 Novembre 2011 portant mesure
d'exécution de l'Ordonnance-Loi n° 10/001 du 20 août 2010 portant institution
de la taxe sur la valeur ajoutée, telle que modifiée et complétée par la Loi des
Finances;Vu le Décret n° 011/46 du 24 Décembre 2011 portant mesures
d'application de l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des
Douanes;Considérant la requête introduite en date du 10 Juillet 2026 par la
Société Lualaba Copper Smelter SAS, en vue d'obtenir l'approbation de sa
liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié ;

Considérant l'avis favorable de la Commission Interministérielle
d'approbation des listes des biens à importer sous le régime douaner
privilégié, émis lors de la réunion du 16 Juillet 2020 ;

Considérant la nécessité ;

ARRETENT:
Article 1°:
Est approuvée, la liste des biens à importer sous le régime douanier ci-jointe,
présentée par la Société Lualaba Copper Smelter SAS, en sa qualté de
détentrice du Permis d'Exploitation n° 14044 du 14 Novembre 2017 se
trouvant dans le Territoire de Mutshatsha, en Province du Lualaba et dont
références ci-dessous :

+ Siège : 311, Avenue Laurent désiré Kabila, Commune
de Mania, Province du Lualaba ;

+ Numéro d'identification Netonale: 6 — 128 N 21257 W ;
+ Numéro RCCM : CDKZI/RCCM/17 -

B
- 559. ?ns esrl



ememensa à néparcque

ag Pmiarrénmemaent 02 denvnesnaenr IRANCES 2020

La valeur globale des biens à importer sous le régime douanier privilégi est de
249.153.578,21 USD (Dollars Américains Deux cent quarante-neuf milins cent
cinquante et trois mille cinq cent septante-huit, vingt et un).

Article 2:
Conformémentàl'article 230 du Code Minier, la Société Lualaba Copper melter
SAS ne peut transférer les biens, matériels ou équipements importés qu'aprèe en avoir
préalablement informé l'Administration des douanes et obtenu l'autorisation ait de
cette demière.

Article 3 :

‘Toute violation des dispostions du présent Arrêté entraine là suspension des aentages
douaniers et expose le contrevenant au paiement des drois et taxes d'entrée er. vigueur,
sans préjudice des amendes éventuelles,

Article 4 :

Le Directeur Général de la Direction Générale des Douanes et Acrises, en sigle « DGDA »,
est chargé de l'exécution du présent Arêté qui entre en vigueuràla date de sa sçnature.

LE MINISTRE DES FINANCES

Ennse Dr fronts RC FE GenePo Bon BoneEl ergnees Core RER men



ANNEXE

LISTE

DES

BIENS

À

IMPORTER

SOUS

LE

REGIME

DOUANIER

PRIVILEGIE

AU

PROFIT

DE

LA

SOCIETE

LUALABA

COPPER

SMELTER

SAS

[ne

Description

Unité|Quantité[P.U

($)

PT($)

T.

Equipements,

Matériels

et

accessoires

des

engins

industriels

1

(pour

wagon

de

scories)

pièce

600

42,84

2716)

joint

de

tuyau

(pour

wagon

de

scores)

pièce

500

21,43

107154

5]Boulons

et

écrous

(pour

wagon

de

Pièce

500]

5,71

2855)

:

soupape

(pour

wagon

de

scor

Pièce

1000!

214,29]

214

250)

n
contre

l'incendie

(pour

wagon

de

scories)

200[

28,57

5714)

pour

wagon

de

scores)

300

4,29]

1287,

110]

357,14

39

285,

|

600)

500

300

000,

[9

de

graisse

(pour

wagon

de

scories)

500]

0,29]

145,

Pistolet

à
eau

haute

pression

pour

lave-auto

(wagon

de

scores)

200[

42,86]

17

144,

Bouteille

à
gaz

(pour

wagon

de

scories)

200|

42,86

8572,

rcfroidisseur

d'huile

(pour

wagon

de

scores)

100|

_7285,71

228

571,

e
(pour

chargeuse]

600!

21,43]

12

858,

(pour

chargeuse)

200]

42,86]

8572,

Bioc

de

soupape

(pour

chargeuse)

600]

214,29

128

574,

(Coudurte

(pour

chargeurses)

230]

142,86]

32

857,

Pfpièces

de

rechange

melangeur

Industriel

(pour

chargeuse)

750]1142,86]

857

145,

Boutons

et

écrous

(pour

chargeuses)

1300]

42

5577,

[Composants

de

transmission

(pour

chargeuse)

530]

285,71]

151

426,

[Convertisseur

de

couple

(pour

chargeuse)

200[

285,71

57

142,

pe

(pour

chargeuse)

500!

285,71]

142

855,

Élément

filtrant

(pour

chargeuse)

480[

28,57

575,

Po



jour

chargeuse)

100|

2,86]

286,0

(pour

chargeuse)

3001

142,86

42858.0

chargeuse)

100f

142,66]

14

286€

viseur

(pour

chargeuse)

297

14,29]

aaé

ëces

de

rechange

de

portique

simple

éléctrique

(pour

chargeuse)

220]

57,14

12

570€

Tutbocompresseur

(pour

chargeuse)

0|

214,29)

45

000

[Pneu

(pour

chargeuse)

100|

714,29]

71429

=5

de

rechange

pour

machine

à
pression

hydrauliques

(pour

cool

214,22

arqeuse)

Radiateur

de

refroidissement

(pour

chargeuse)

100!

71,43]

{accessoires

de

ventilateur

(pour

chargeuses)

320[

5714]

18

284}

33[Levier

de

commande

(pour

chargeuse)

180[

7143

12

857,

al

uc

(pour

charqeuse)

230

42,86

9857,

Disque

de

friction

(pour

chargeuse)

120|

4,29]

Sid,

terrupteur

(pour

chargeuse)

100f

28,57]

2857,

Roulement

(pour

chariot

élévateur)

1
000!

21,43

21

430,

1
000

2,29)

2290,

5
de

rechange

de

filtre

(pour

chariots

élévateur)

1000!

7143

71

430,

it
de

réparation

de

cylindre

(pour

chariot

élévateur)

EN

50)

25

000,

élévateur)

200!

31,43]

6
266,

interrupteur

(pour

chariot

élévateur)

40[

1143

457,

Tuyau

haute

pression

_(pour

chariot

élévateur)

500]

192,86]

96

430,

ite

(pour

chariot

élévateur)

100[

14,29

1.429

npe

(pour

chariot

élévateur)

100

71,43

7143

En

pour

chariot

élévateur)

200

714,29

142

858

47[oints

(pour

chariot

élévateur)

300!

15,71

4713

Aé[Accessoires

de

transmission

(pour

chariot

élévateur)

500!

28,5

14285

A9[Entretoise

de

plaque

de

friction

(pour

chariot

élévateur)

600]

9,29]

5574

Q

UALASA

CPP



Tour

chariot

élévateur)

18071

12557,

ir

(pour

chariot

élévateur]

200[

28,57

574,

200]

42,86]

8572,

Œ

160[

14,20]

2286,

Dulons

et

écrous

(pour

tombx

500!72,29]

2
145,

Roulements

(pour

tombereau)

700|

35,1

2497

Pièces

d'assemblage

(pour

tombereau)

200

85,71

17

142

C5

es

(pour

tombereau)

200

28,57

5714,

rupteur

(pour

tombereau)

200]

14,29]

2858,

Pneus

(pour

tombereau)

500!

714,29]

357145,

60[Conduite

(pour

tombereau)

700[

14,29]

10

003,

61[81oc

de

soupape

(pour

tombereau)

700|

_28,57|

19

999,

62[oints

(pour

tombereau)

500f

4,29

2145,

63[Essieu

(pour

tombereau)

1
000

71,43

71

430

64[Courraie

(pour

tombereau)

1000]

14,29]

14

290,

1.000!

21,43]

21430

66[Pompe

(pour

tombereau)

200]

71,43

14

286,

67[Levier

de

commande

(pour

tombereau)

200]

14,20]

2858

68]

r
(pour

tombereau)

200

14,20]

2
858,

G9ÏKit

de

réparation

(pour

tombereau)

300f

114,20]

34

287

70|Verre

de

rétroviseur

(pour

tombereau)

200f

21,45]

4
286,

Zi[Amortisseur

(pour

tombereau)

500!

28,57

14

285,

72]Cyindre

(pour

tombereau)

500!

71,43]

35

715,

731M

tombereau)

100]

28,57|

2
857,

74

ant

(pour

excavatrice)

200f

14,29]

2858,

75[Entretoise

(pour

excavatrice)

200]

21.43

4
286,

Z6|Rondelles

de

bouton

(pour

excavatrice)

L000!

429

4290,

77[Goupille

(pour

excavatrice)

1000!

7.14

7140

78ÏGodet

(pour

excavatrice)

Pièce

60]

1142.86]

68

571,

&\

USTESTE

LURLAOA

COPPER

MINING

TT

FRED

Cm



Doints

{pour

camions-pompes

à
béton)

140]

8,57

11998

lément

filtrant

(pour

camion

pompe

à
béton)

200|

ET

10

000,0

Conduite

(pour

camions-pompes

à
béton)

100[

7143|

71430

eur

(pour

camion

pompe

à
béton)

200]

8,57

17140

(pour

camions-pompes

à
béton)

200[

42,8]

8
572,0

Tige

de

lame

de

mélange

(pour

camion

pompe

à
béton)

300

42,86]

12

858,0

que

d'appui

(pour

camion

pompe

à
béton)

200[

21,43]

4
286€

ulons

et

écrous

(pour

betonnière)1000!

5,71)

5
710€

1
000[

714,29

714

290€

100[

 28,57|

2857

100[

_1428,57

142

857,

|_90[cabie

métallique

100

000

4,29|

429

000

91[reu

de

roues

500[

571,43]

285

7154

g2[Essieu

500|

142,86]

71

430j

93[Rouiement

L
000!

85,71]

85

710)

Bioc

de

roulement

500!
__

142,86]

71

430)

1
000|

500|

500

000,

1000

571,43

571

430,

100

000!

28,57

2
857

000,

300

_2142,86|

642

858,

1
000!

285,71]

285

710,

1
000!

__
142,86]

142

860,

1000!

285,71]

285

710,

500!

28,57]

14

285,

500[

171,43

85

715,

1]Doubiure

500[

214,20]

107

145,

105[couronne

dentée

500]

357,

1]

178

570,

[Citerne

d'huile

50|

428,57]

21428

[Composants

pneumatiques

100[

42,86

4286

LISTE

STE

LUALAGA

COPPER

MINI

T

FRED

à

dx



108

[Composants

hydrauliques

100

122,86]

14

286,0

109[Manomètre

200]

42,80]

8
572,0

Buse

de

coupe

500!

21,43

107150

Refroïdisseur

300]

571.43]

1714290

ire

1000!

28,57

28

570€

Veste

d'eau

en

cuivre

100[

10

000]

1-00

000,€

L1A[Moule

200[

142,86]

28

5724

115[Ejecteur

200[

142,86]

28

5724

Sous-Total

1

12

651

064,9

11,

Matériels

et

Outils

de

construction

et
de

maintenance

L16[Vanne

à
bille

500]

_3428,57

1714

285{

117[Vanne

à
bille

600]

ET

300

000,(

118/Vanne

à
bille

700|

57,14

39998,

119|Vañne

papilon

200|

571429

1142

858{

[120[Vanne

papilion

800

57143|

457

144{

121

Vanne

papillon

400

142,86]

S7

144

122[Robinet-vanne

200[_4

285,71

EST

I2i

123[Robinet-vanne

400

714,29

285

716,

124[Robinet-vanne

600]

71,43]

42

8584

125|Robinet

à
soupape

800[_2

142,86]

1714

2884

126]

400]

500)

200

000!

127]

600

71,43

42858)

128]

Vanne

de

rég

800]

2857143]

22

857

144)

129[Soupape

de

sécurité

400[

428,57

171

428)

[Vanne

de

réduction

de

pression

600!

428,57

257142,

600

714,29]

428

574,

400[

714,20]

85716

Ê

300f

714,29)

214

287,

400

214,29

85

716,

}

LISTE

STE

LUALABA

COPFER

M

INGTTFREO

€



135fTête

diectrique

de

vanne

200[

1000)

200

000,0

136[Soupape

de

force

de

tuyau

400[

5714,29]

2285

716,0

137[Vanne

manuelle

700!

428,57]

299

999,0

Vanne

pneumatique

600!

428,57

2571420

Assemblage

de

bobine

400[

214,29

85

716€

Vannes

800!

_3

571,43

2857

144,0

[vannes

200[

428,57]

857144

rique

de

chrome

magnésie

500

000f

35,71]

17

855

000

Brique

d'arai

500

000)

714

3
570

000,4

rique

de

haute

alumine

500

000]

21,43]

10715

000!

(Crochet

brique

500

000

21,43{

10715

000(

de

coule

800[

1
142,86

914

2884

[Matériel

de

battage

800]

885,71

708

568,

IBoue

réfractaire

1200]

885,71)

1062

852,1

[Carton

expansé

2
000!

2,86]

5720,

[comprimés

halogenes

400!

142,86

57144

Tube

en

caoutchouc

500

000

7,14

3
570

000

[aint

en

caoutchouc

1
000|

4,29]

4
2904

eue

de

caoutchouc

4007

8
571,43]

3428

572)

joint

de

dilatation

en

caoutchouc

1000!

57,14

57

140,

Tube

en

plastique

100

000]

8,57

857

000,

[Conduite

en

plastique

10

000|

14,29

142

900,

[Manchon

coupe-feu

100

000]

8,57

857

000,

Résine.

500!

2
142,86

1
071

430,

ts

10

000!

28,57

285

700,

Tuyau

méralique

4
000

1
428,57

5
714

260,

Tuyau

métallique

4
500[

285,71

1.285

695,

2[ruyau

méallique

4
000!

85,71

342

840

[oint

métallique

4000!

28,57

114

280,

}

LISTE

STE

LUALABA

COPPER

MIMING

TT

FRED

€
x

Ps



Plaque

en

acier

au

carbone

E
828,57|

662

8564

Rebar

700]

714,29]

500

003,C

M

500!

714,29]

357

145,

Acier

rond

1
000!

714,29]

714

290,(

fAcier

hexagonal

1
000|

714,29]

714

290,

[Acier

profilé

1
000!

714,29]

714

290,

Tuyau

soudé

en

acier

1
000!

828,57]

828

570{

[Conduite

de

tuyauterie

galvanisés

100

000!

2,86|

286

000,(

[Plaque

en

acier

inoxydable

500]

4285,71|

2
142

855,

Tube

en
acier

inoxydable

500

5428,57|

2714

285,

int

de

dilatation

en

acier

inoxydable

1
500]

285,71]

428

56!

Treillis

métallique

en

acier

inoxydable

5
000]

142,86|

714

300,

[Bobine

en

acier

de

couleur

1000!

_1428,57|

1
428

5704

[Connecteur

5
000|

21,43]

107

1504

Rondelle

d'écrou

de

boulon

10

000]

5,00|

50

000,

[Vis

nvet

à
clou

10

000]

0,71]

7
100,

[Corde

en

nylon

200

000]

114]

228

000,

Sous-Total

2

112

958

697,

11.

Accessoires

et

pièces

de

rechange

électrique

[Marteau

1
000|

28,57]

28

570,

(Clef

anglaise

1.000!

14,29]

14

290,

Perceuse

électrique

1
000]

1.43

1.430)

[Saw

300]

142,86]

42

858,

(Coupeur

500!

8,5

4285,

ëgle

100f

14,29]

1
429;

q

200|

85,71)

17

142,

Palan

à
ch

500!

114,29]

57145,

(CIE

1
000|

14,29]

14

290,

200]

714]

1
428,

}

STE

STE

LUALAB

COPPER

M

ANG

TTFRED



Poure

500]

28,57

142550

Baguette

de

soudage

100

714,29)

71

429,01

Éare

_

100[

71,43]

714301

Outil

com

500[

42,86

214300

Perceuse

électrique

500]

500]

250

000,0

Sous-Total

3

547

154,0!

IV.

Équipements

électriques

Débiumetre

1000!

428,57

228

570,0

[auge

de

niveau

1000!

285,71

285

710,0

[Compteur

électrique

200[

57,14

11.428,0

500!

71,43]

357150

500[

1
428,57

714

285,€

100|

428,57]

42

852€

500!

142,86]

714304

500!

28,57

14

285,

5007

71,43

357154

Disjoncteur

500!

71,43]

35715

Tnermocouple

500[

142,86

714304

Résistance

thermique

500f

114,29]

571454

(Capteur

500[

285,71

142

855)

Encodeur

500!

57143

285715)

200[

142,86

28

572)

Transformateur

de

commande

200[

214,29]

42858)

[Onduleur

200[

2
142,86

228

572)

[Démarreur

progressif

20[

428,57

8571,

Ruban

d'isolation

électrique

500|

2,86

1430,

Terminal

électrique

500]

4,29]

2145,

Barre

de

cuivre

5000!

71,43]

357

150,

(Cosse

de

câble

5
000]

714

35

700,

ÀÀ

LISTE

STE

LURLAB

CORP



sJOrdinereur

industriel

100f_

1
428,57]

1428574

[219[Machine

d'étiquetage

10]

_1

142,86]

11

4284

220[Moniteur

LCD

100|

714,29

TL

424

[_

Sous-Total

4

3363

568€

V.

Pièces

de

rechange

000!

3,57

T0)

100!

714,29]

71429)

[223{Boute

de

porcelaine

réfractaire

1
000!

_214,29|

214

290,

22afpoche

des

scories

500[

37

142,86[

18

571

430,

225[Échafaudage

de

tuyaux

en

acier

et

accessoires

200[

714,29]

142

858,

‘de

broyage

en

fonte

100]

571,43]

57

143,

227{Chlorure

de

polyaluminium

200]

500)

100

000,

228[Laine

de

roche

200!

571,43

114

286,

229fril

de

coton

50[

285,71

14

285,

730/Pièces

de

change

du

pompe

500[

335,71]

167

855,

Sous-Total

5

19

460

716,

VI.

Equipements

de

maintenance

et
de

protection

ZSi[Machine

d'ouverture

de

pistolet

à
boue

20]

71

428,57

1428

571

Rouleuse

de

tôles

universelle

à
reuleau

supérieur

100f

42

857,14

4285

714,

Presse

hydraulique

20

21

428,57

428

571

ISouffleur

centrifuge

20[

171428,6

3428

571

[Ventilateur

100[_

2
000,00)

200

000

Pompe

(y

compris

moteur

et

pièces

de

change)

100|_8

857,14]

885

714

Pompe

11

100f

2
642,86]

264

286

Moteur

(LODKW-250KW)

100[_9

285,71]

928

571

Moteur

(50KW-100KW)

20]3571,43]

71428

[Moteur

(25KW-50KW)

50]1571,43]

78571

Moteur

LL.

1KW-25KW)

50

—_
428,57]

21428

vêtements

de

protection

5000

12,14

60700

}

LISTE

STE

LURLUR

COPPER

M



aussures

de

protection

Paire

So

11,43

57150

Sous-Total

6

12139

277,8

VIT,

Consommables,

Réactifs

et

autres

Intrants

100

000]

so]

8000

000

100

000)

460]

45

000

000!

50

000|

300f

15

000

000,

T

1
000|

280)

280

000,

L

60

000]

8

480

000,

T

100

580)

58

000,

T

100|

540

54

000,

Bisute

de

sodium

T

100

500

50

000,

IHydroxyde

de

sodium

100[_1

200,00!

120

000,

(Chlorure

de

sodium

100|

240)

24

000,

100

500

50

000,

100)

910|

91

000,

100)

530)

53

000,

100]1415,00

141

500

100[

1
500,00)

150

000,

5
000!

130

650

000,

50[

52

280,00

Z
614

000

100|_6

800,00]

680.000

50[

14

970,00

748

500

fSéparateur

d'acde

pour

tour

de

séchage

502

10]__

160000

1
600

000

ISéparateur

d'acide

pour

tour

d'absorption

10|__

160000)

1
600

000

(catalyseur

d'acide

sufurique

de

topsoe

(VK38)

500

000|

8,3

4
150

000

catalyseur

d'acide

sulfurique

de

topsoe

(VK48)

500

000!

8,00)

4
000

000

Pièces

de

change

du

pompe

KSB

10[

3
000,00]

30-000

Jièces

de

change

du

ventilateur

502

10[

30

000,00]

300

000

analyseur

de
la

qualité

de

l'air

pièce

50[

20

000,00)

1
000

000

Q

LISTE

STE

LUALABA

COPPER

MAIRING

TT

FREDC

st



270[Huïle

de

turbine

2000

8,00]

16

000

Sous-Total

7

87

940

000,0

VIII.

Equipements

de

Sécurité

des

travailleurs

271]Masque

en

plastique

2000]

2,

5
600

272[Gants

anti-brülure

5
000|

93]

46

500€

273Î1

5
000|

82]

41

000€

Sous-Total

8

93

100,0

TOTAL

GENERAL.

124945315782

Vu

pour

être

annexé

à
l'Arrêté

Interministériel

n°.

0
0.2

|

A/CAB.MIN/MINES/01/2020

et
n°

CAB.MIN/FINANCES/2020

du

.2..1.DEC.2020...

portant

approbation

de

la
liste

des

biens

à
importer

il

légié

au

prof

de

la

Société

LUALABA

COPPER

SMELTER

SAS.

Fait

à
Kinshasa,

le
21
pre

20

:

TS

Le

Ministr#/des

Mines

qu

_

DAT

ILE

W'illy,KFOBO

SAMSONI

José

SELE

YALAGHULI

A,

LUSTE

STE

LUALABA

COPPER


